
 

-vánoční kvíz, nevážně-vážně- 

pro děti do 12 let 

1. Jak se jmenoval čert v pohádce Anděl 

Páně? 
a) Mariáš 

b) Mesiáš 

c) Uriáš 

d) Lucináš 

 

2.  Kde pobýval malý Kevin v Sám doma 

II.? 

a) v New Yorku 

b) doma 

c) v Las Vegas 

d) u sousedů 

 

3.  Jak se jmenoval kůň Popelky               

v pohádce Tři oříšky pro Popelku? 

a) Valášek 

b) Jurášek 

c) Rarášek 

d) Strašáček 

 

 

 

 

4.  Kdo zaklel "Ivánka" v pohádce 

Mrazík? 
a) Baba Jaga 

b) Mrazík 

c) Luční květy 

d) Dědeček Hříbeček 

 

5.  Zlaté prasátko uvidí o Štědrém 

večeru podle starého zvyku ten, kdo 

a)   celý rok nejedl maso                             

b)   bude držet celý den půst                       

c)   bude celý den mlčet 

6.  Kdo nakreslil tento obrázek? 

 

7.  Na svátek sv. Lucie (13.12.)               

se čarodějnice v českých zemích scházely 

na: 

a/ na Řípu  b/ na Radhošti   c/ Milešovce 

8.  Jaké suroviny používala při pečení 

novoročního pečiva hospodyně?                                            

a/ hrozinky, mandle, ořechy 

b/ kandované ovoce a papriku 

c/ kakao, vanilku a drcený kokos 

9.  Tradice vánočního stromečku je 

původně z: 

a)      Afriky 

b)      České republiky 

c)      Německa 

 



10.  Odkud nám nesou noviny                 

ve stejnojmenné koledě? 

a/ z betlémské plošiny 

b/ z bretaňské krajiny 

c/ z betlémské krajiny 

11.  Kapří šupiny pod talířem při 

štědrovečerní večeři mají přinést 

následující rok …? 

a/ dostatek keramických výrobků 

b/ dostatek peněz 

c/ dostatek kapřích šupin 

12.  Jak se jmenuje pohádka? 

a/ Boháč a chudák 

b/ Dva mrazíci 

c/ Smutné Vánoce 

 

13.  

Jak se jmenuje Hurvínkova maminka? 

................................................................ 

 

14.  Kdo naděluje dárky dětem ve 

Švédsku? 

a/ Ježíšek 

b/ Vánoční skřítek 

c/ obr Ujpata 

15.  Vánoční zvyky: 

a/ proč se o Vánocích lije olovo? 

..................................................................... 

b/ proč se krájí jablko? 

.................................................................... 

c/ proč se pouští lodičky v umývadle? 

................................................................... 

16.  Jsou kamarádi, které rozdělí 

Sněhová královna. Zlá vládkyně, která 

rozhazuje střepy z rozbitého kouzelného 

zrcadla. Kdo se jich dotkne, tomu se 

změní srdce v kus ledu. Jednoho střepu 

se dotkne i chlapec a zachránit jej může 

jen jeho kamarádka..... 

Jak se děti jmenují?...................................... 

.....................................................................

        
Jméno, škola, věk 

.................................................................... 

..................................................................... 

..................................................................... 

Soutěž začíná 1. 12.2017                                 
a končí 22. 12. 2012.                                        
Vyhodnocení: čtvrtek 3. 1. 2018, v 15:00 
hodin!!!!!! 


